
              

             Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                              http://datascience.org.pe   -    366141 

 

 

 

 

RESOLUCION DE DECANATO N° 008-2021-D-FINESI-UNA 
 

Puno, 22 de Enero de 2021 

 

VISTO:  

El Oficio N° 005-2021-UPG-FINESI-UNA-PUNO, de fecha 14 de enero del presente 

año, emitido por el Director de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ingeniería 

Estadística e Informática Dr. Edgar Eloy CARPIO VARGAS,  solicitando la emisión 

de resolución decanal de creación de Aprobación de los documentos que sustentan la 

creación del Diplomado en Manejo de Tecnologías de Información  y Comunicación 

para la Educación Remota-Modalidad no Presencial. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, es política de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática, normar y 

regular las Actividades Académicas y administrativas, investigación y 

responsabilidad social. 

 

Que, los Diplomados son estudios cortos de perfeccionamiento profesional, en áreas 

específicos, debiendo completar un mínimo de veinticuatro (24) créditos. 

   

El asunto se ha tratado y aprobado en sesión extraordinaria virtual de Consejo de 

Facultad de fecha 22 de enero del 2021, y en uso de las atribuciones conferidas al 

Señor Decano, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto vigente de la 

Universidad Nacional del Altiplano. 

 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - APROBAR   la creación de Diplomado en: MANEJO DE 

TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN  Y COMUNICACIÓN PARA LA EDUCACIÓN 

REMOTA- modalidad no presencial, que está a cargo de la Unidad de Posgrado de la 

Facultad de Ingeniería Estadística e Informática. 

 

Artículo Segundo. – APROBAR, la Curricular y el Plan de Financiamiento del 

Programa de Diplomado mencionado en el artículo precedente. 

 

Artículo Tercero.- ENCARGAR, el cumplimiento  de la presente resolución, a los 

Miembros de la Comisión y demás autoridades de la Facultad. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE   DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                           MSc. ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

                     SECRETARIO TÉCNICO                                     DECANO 

                     
 
c.c.: 
Interesados  
 Archivo 2021 
ENTF/ymq.- 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-01-26T09:40:41-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.0.15:001E33E1D570:ReFirmaPDF1.5.4
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 soft 645d6bb6445401a13594d562ab63490c97006e37
	Soy el autor del documento


		2021-01-26T09:53:04-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




